
Hulice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.709601N, 15.087589E

Nadmořská výška: 403 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 647 ha

Počet obyvatel: 284 PSČ: 257 63

Adresa URL: www.hulice.cz

Okolí a příroda Hulice
Hulice se rozkládají poblíž hráze vodárenské nádrže Švihov a v jejím katastru se nachází největší
úpravna vody v republice (špičkový výkon 7000 litrů za sekundu), jeden ze tří zdrojů pitné vody pro
Prahu úpravna vody Želivka. V souvislosti s výstavbou VD Želivka v roce 1964 byla ohrožena i existence obce.
Přehradní hráz je sypaná, 58 metrů vysoká. Při maximální provozní hladině se za ní rozlévá 38
kilometrů dlouhé jezero, které má objem 266 miliónů metrů krychlových. Největší hloubka zde činí 52
metrů. Pro zaměstnance tohoto obřího vodárenského komplexu bylo v obci postaveno celkem 28 bytových
jednotek.
Po obou březích vodní nádrže Želivka se rozprostírají lesy, ve kterých se v lokalitě mezi obcemi Sedlice,
Bernartice, Borovsko a Hulice nacházejí Dolnokralovické hadce. Hadec je řídce vyskytující hornina, na
které se vyskytují vzácné rostliny. Mezi nejvzácnější rostlinu, která zde roste je kuřička Smejkalova.
V ČR je rostlina zařazena mezi kriticky ohrožené druhy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2118/hulice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 00:27:59


